

BioBus®

seit 30 Jahren regionale Bio-Produkte bequem ins Haus!



alles für den eigenen biologischen Gartenbau unter www.biobus.de

aktuell im März

gültig v. 02. - 31.03.2020

Le Poya

Art.Nr. 51070 6-8 Monate gereifter Hartkäse aus der Bergmilch rund um Fribourg, Schweiz. Würziges vollmundiges Aroma. Mind.55% F.i.Tr.

2,69 €
100g



Charmeux Schwarzkümmel

Art.Nr. 51027 Halbfester Schnittkäse mit cremig-mildem Teig. Durch den pikanten Schwarzkümmel bekommt er seine würzige Note. Mikrobielles Lab, Mind.50% F.i.Tr.

1,89 €
100g



Bauerngarten-Käse

Art.Nr. 51296 Allgäuer Heumilch-Schnittkäse, ca. 8 Wochen gereift. Die Naturrinde wird mit Gartenkräutern, wie Dill, Majoran, Petersilie, Zwiebeln, Karotten, Thymian, Lauch und Knoblauch verfeinert. Mind.45% F.i.Tr.

2,59 €
100g



junger Gouda

in Scheiben
Art.Nr. 51289 ohne Rinde - direkt zum Belegen. Und wieder verschlossen. Die Packung hält den Käse lange frisch. 1,66€/100g

2,49 € 150g



Gnocchi mit Süßkartoffeln

Art.Nr. 13115 Einfach in Pfanne erhitzen und mit Butter servieren, oder mit einer Sauce. Oder nur mit Parmesan bestreut. Vegan. 0,67€/100g

2,69 € 400g



Apfelmus

Art.Nr. 31073 mit Äpfeln vom demeter-Betrieb Augustin, gesüßt mit Agavendicksaft 2.84€/100g

1,99 € 700g

Babouches Rosé

Art.Nr. 32095
Domaine de Beaujeu

Süffig-leichter Südfranzose mit herrlich frisch-fruchtigen Aromen. Wie auf dem Etikett vorgeschlagen, ist es ein unkomplizierter Rosé, der in geselliger Runde, unter Freunden, besonders gut schmeckt. Einer unserer meistverkauften Rosé in den letzten Jahren.

5,99 € 1,0l



3 Nußmuse mit 2 neuen Sorten v. Rapunzel



Art.Nr. 22089 Kokos-Mandelmus mit Dattel
Art.Nr. 22133 Kokos-Haselnußmus mit Dattel
Art.Nr. 22134 gebrannte Mandel mit Kokosblütenzucker
5,99 / 6,99 € 250g
2,39€/ 2,79 €/100ml

Tomaten-Passata "Rustica"

Art.Nr. 27063 grob passierte Tomaten, die eine wunderbare Grundlage für eine herthafte Tomatensauce ergeben. Auch für Gemüsegerichte, Suppen und Aufläufe. 0,25€/100g

1,69 € 680g



Familienhonig Art.Nr. 5001

goldgelber, flüssiger Honig in der Spenderflasche 11,53€/100g

2,99 € 250g

Manukahonig

Art.Nr. 18002 natürliches Antibiotikum mit 251mg MGO-Gehalt

11,53€/100g 25,95 € 225g



Samen

für Blumen, Salat und Gemüse ab 1,85 €

torffreie Erde

für Garten, Balkon und zur Anzucht ab 4,49 € 15l



www.biobus.de
www.biobus.lu

Tel. 06856 - 900 633
Tel. ++352 268 71 11

bestellung@martinshof.de
DE 006 Ökokontrollstelle



www.martinshof.de
St. Wendel-Osterbrücken
Saarbrücken, Diskontopassage

Martinshof Kaiserbraten

Art.Nr.265 zarter, saftiger Bioland-Schweinerücken, mit Meersalz gesalzen und leicht geräuchert. Einfach nur erwärmen, zusammen mit Gemüse, Sauerkraut oder pur mit Kartoffeln.

26,95 €
kg



luftgetrockneter Schinken "Chiffonade" Art.Nr.96350

Die Bioland-Schinken von Schweinen aus der Region werden mit Meersalz trocken gesalzen und 3 Monate in unseren verschiedenen Klimakammern gereift. Als "Chiffonade" schneiden wir den luftgetrockneten Schinken in hauchdünne Scheiben und legen luftig in die Schale. Aromaschutzverpackt kommt er so zu Ihnen nach Hause, sodaß Sie ihn bequem einzeln entnehmen können. 4,99€/100g

3,99 €
80g



Martinshof Pur Porc ArtNr.107

Unsere herzhaft luftgetrocknete Rohwurst aus bestem Bioland-Schweinefleisch. Schmeckt einfach großartig. Am Besten auf einem Brett mit scharfem Messer auf den Tisch stellen - und zusehen, wie sie scheinbar weniger wird.... ca. 150g-200g Ring

3,29 € 100g



12,99 € kg

Naturland Hähnchen Art.Nr.690

Aus freilaufender artgerechter Haltung - von deutschen Naturland-Betrieben, mit denen wir seit über 15 Jahren vertrauensvoll zusammenarbeiten. Eine tolle Qualität, die Sie schmecken werden.

Käse-Wiener Art.Nr.4132

Diese zarten, saftigen Wiener im knackigen Saitling schmecken warm und kalt. Besonders Kinder lieben sie einfach im Wasserbad erwärmt. Wir verarbeiten nur bestes Bioland-Schweinefleisch, Käse, Gewürze und Kräuter. Ohne Zusatz von Phosphat, Pökelsalz und anderen synthetischen Zusätzen. 4 St. ca. 200g

1,89 €
100g



mit lactose-freiem Käse

Martinshof Pierrade

Art.Nr.407 zarte Bioland-Rinderhüfte, in dünnen Scheiben vorgeschnitten. In wenigen Minuten zubereitet. Als schnelle und gesunde Mahlzeit zu Salat oder in selbstgemachten Steakburgern. 500g in Aromaschale (3,19€/100g)

15,99 € St



für 3-4 Pers.



Martinshof Geflügel-Lyoner

Art.Nr.4582

Magere Fleischwurst aus 100% Geflügelfleisch. Ohne Zusatz von Phosphat, Pökelsalz und anderen synthetischen Zusätzen. Schmeckt natürlich würzig, dank einfacher unverfälschter Zutaten, wie Bio-Geflügel, Meersalz und Gewürze.

1,79 €
100g



2,5kg Spar-Paket "März"

Art.Nr.317

- 4 Käse-Wiener
- 4 Leberknödel
- 4 Schweine-Kammsteaks "natur"
- 500g Puten-Ragout aus der Keule
- 500g Goucho-Pfanne vom Rind
- 80g Rinderschinkenwürfel

16,99 €
kg

statt 18,99€

alles einzeln vakuum verpackt - direkt zum Einfrieren oder Aufbewahren im Kühlschrank (ca. 6- 14 Tage, je nach Sorte) **Paketpreis ca. 42,48€**

Martinshof Rosmarinschinken

Art.Nr.9129 Unsere Spezialität aus der natürlich belassenen Schweinehüfte. Nur mit Meersalz, Honig und getrockneten Rosmarinspitzen schonend gegart. Wunderbar saftig und aromatisch. Ohne Zusatz von Pökelsalz, Phosphat o.a. synthet. Zusätzen.

3,59 € 100g

